

# Jönköpings FN-förening

## Årsberättelse 2022



Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av följande personer:

Ulrika Ershad:	Ordförande
Sandra Kvist:	Kassör
Anita Omerbasic:	Sekreterare & vice ordförande
Nadja Adem:	Ungdomsansvarig
Valeriia Dukhonina:	Agenda 2030-ansvarig
Rahma Nur:	PR-ansvarig

### Styrelsemöten och medlemsmöte

Föreningens styrelse har under året haft 9 protokollförda sammanträden. Majoriteten av dessa har varit digitala då det varit mest lämpligt för medlemmarna i styrelsen. Vår förhoppning inför kommande verksamhetsår är att ha fler fysiska möten, samt att hitta tillvägagångssätt för att inkludera övriga medlemmar mer i föreningens arbete.

### Deltagande på föreläsningar av Svenska FN-förbundet

Föreningen har under året tagit del av flera av förbundets digitala föreläsningar i syfte att höja kompetensen inom styrelsen. Bland de föreläsningar vi medverkat på under året har miljö och klimat, rasism, samt dagsaktuella händelser diskuterats - såsom kriget i Ukraina och revolten i Iran. Vår Agenda 2030-ansvarig, Valeriia, har även medverkat på Svenska FN-förbundets nätverksmöten för samtliga Agenda 2030-ansvariga.

### Utbildning för styrelsemedlemmar

Styrelsen har under året skickat iväg styrelsemedlemmar för utbildning vid två olika tillfällen. Samtliga utbildningar har hållits av Svenska FN-förbundet. Under våren åkte Nadja, Valeriia och Rahma på en utbildning i Göteborg med syfte att träna upp nya medlemmar inom FN-rörelsen, samt att främja kontaktskapande mellan olika föreningar. Under hösten åkte vår ordförande, Ulrika till Stockholm på en utbildning med fokus på fred och säkerhet. På den träffen ingick både kompetenshöjande föreläsningar, såväl som workshops och även där fanns möjlighet till kontaktskapande mellan föreningar.

## **Aktiviteter**

Aktiviteterna under årets gång har genomförts av styrelsen. Hälften av de som var med i planering och genomförande i styrelsen var upp till 26 år och har i de fall då bidrag söktes även redovisats till Svenska FN-förbundet. Aktiviteterna under året har handlat främst om att uppmärksamma allmänheten om oss, samt att locka nya medlemmar och framtida engagerade.

## **Diskussionskväll**

Under våren arrangerade föreningen en diskussionskväll på kommunens ungdomsmötesplats, Brunnen. Kvällens tema handlade om yttrandefrihet och planerades av Rahma och Nadja, som även ordnade med fika. Träffen gick ut på att presentera ett aktuellt ämne - yttrandefrihet, med flera olika frågeställningar och möjlighet till diskussion där medverkande fick chans att diskutera sina tankar mellan varandra. Syftet var att öka deltagarnas kunskaper inom mänskliga rättigheter, uppmärksamma en aktuell och viktig fråga, samt att ge en plattform till unga. Samtliga som medverkade - 6 personer, var mellan 22-26 år gamla.

## **Jönköpings marknad**

Under våren medverkade föreningen på Jönköpings marknad. Vi satte upp ett tält vid Rådhusparken och erbjöd besökarna ett FN-quiz skapat av Anita, samt fika och information om Svenska FN-förbundet. Syftet med medverkan var att öka föreningens synlighet för allmänheten, öka förtroendet för FN, värva medlemmar, samt öka kunskapen om FN. Vi uppskattar att över 50 personer testade vårt quiz, men att ett betydligt större antal såg och pratade med oss. Vi gjorde även av med det mesta av fikaten och vi fick in flera nya medlemmar. Då vi ibland hade flera grupper som besökte oss samtidigt, var det fördelaktigt att vi var flera styrelsemedlemmar som deltog på plats - Sandra, Nadja, Valeriia och Ulrika.

## **IA-inspired**

Under hösten medverkade vi på högskole-evenemanget IA-inspired. Detta arrangeras för studenter som studerar Internationellt arbete på Jönköping University i syfte att ge tips på både föreningsverksamheter och arbetsmöjligheter inom ramen för utbildningen. Då utställarplatserna var i entréhallen för byggnaden, var det även andra studenter som besökte oss också. Under evenemanget medverkade Ulrika och Sandra med ett utställarbord och information om Svenska FN-förbundet. Syftet för oss som förening var att värva nya medlemmar och hitta framtida styrelsemedlemmar. Under dagen var vi välbesökta, hade flera bra samtal och fick in nya medlemmar.

## **Jönköpings Filmfestival**

Under hösten medverkade vi i det lokala, veckolånga evenemanget Jönköpings Filmfestival. I samarbete med Folkets Bio Jönköping visade vi Huda' Salon, en film som utspelar sig i Palestina och visar en del av den palestinska upplevelsen. Efter filmen, bidrog vi med en kort föreläsning och diskussion om kvinnors utsatthet i konflikter.

## **Samverkan JUMUN**

Under hösten startades en högskoleförening upp på Jönköping University med syfte att erbjuda FN-rollspel på engelska till studenterna. Då föreningen var ny och relativt oerfaren bidrog vi med mycket tips, samt lånade ut material till dem vid behov.

## **Samverkan med Dag Hammarskjöldstiftelsen**

Under verksamhetsåret har det varit två sammanträden med Dag Hammarskjöldstiftelsen, där vår representant Valeriia har medverkat. Samarbetet går ut på att välja ut vinnare till de två årliga stipendier som stiftelsen arbetar med, där det ena delas ut på Per Brahegymnasiet och det andra i samarbete med programmet Internationellt arbete på Jönköping University.

## **Samverkan med lokala grupper: Nätverket för integration och CSAM Jönköping**

Under verksamhetsåret har föreningen varit involverad i två lokala sammanslutningar. Nätverket för integration består av en bred variation av civilsamhällesföreningar, såväl som kommunala representanter där syftet är att främja och stärka integrationen i Jönköping. CSAM Jönköping har syftet att samla olika föreningar och grupper i civilsamhället för att samverka och samarbeta, både mellan varandra och med kommunen. Under året medverkade vi på fem träffar.

## **Internet**

Under året har vi främst använt våra sociala medier till att uppmärksamma våra olika evenemang och delat med oss om vad vi som förening gjort - till skillnad från tidigare år då vi även uppmärksammade olika FN-dagar och frågor. Pga detta minskade vår internetnärvaro något. Vi hoppas därför kunna förbättra denna aspekt till nästkommande år.

Styrelsen vill tacka för det engagemang som medlemmarna visat i föreningens olika verksamhetsområden. Tillsammans har vi uppnått fina resultat och verkat i en sann FN-anda.

Vi som år 2022 var delaktiga i styrelsen är följande:

Ulrika Ershad  
Sandra Kvist  
Anita Omerbasic  
Nadja Adem  
Rahma Nur  
Valeriia Dukhonina